4
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO ATOS MUNICIPAIS

Vitória (ES), quarta-feira, 24 de Junho de 2020.
CADERNO DOS MUNICÍPIOS

Municipal de Saúde.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
(98) 070003.1030200072.022 -
33903900000.
VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS
PRESTADOS: R$ 11.438,90
(onze mil quatrocentos e trinta e
oito reais e noventa centavos).
Ibitirama - ES, 24 de junho de
2020.
REGINALDO SIMÃO DE SOUZA
Prefeito Municipal
ROZIEL ESTAVÃO OLAVO
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo 590963

Iconha

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO
DE APOSTILAMENTO AO
CONTRATO Nº 086/2019

SELEÇÃO PÚBLICA N.º
001/2019
Processo nº 012.013/2018
Contratante: Prefeitura Municipal
de Iconha/ES.
Contratado: FÁBIO BONADIMAN
Objeto: Modificação unilateral,
visando incluir Dotação
Orçamentária no Contrato nº
086/2019 de acordo com as
condições e especificações
constantes da Seleção Pública
Municipal nº 001/2019 - Processo
Administrativo n.º 012.013/2018
da Prefeitura Municipal de Iconha/
ES, cujo objeto refere-se à
Aquisição de Gêneros Alimentícios
de Agricultores Familiares e
Empreendedores Familiares
Rurais, para doação simultânea a
entidades da rede socioassistencial
do Município.
Data de Assinatura dos Termos:
16/06/2020.

JOÃO PAGANINI

Prefeito Municipal
Protocolo 590731

São Mateus

COMUNICADO
TOMADA DE PREÇOS

Nº 005/2020
Tendo em vista alteração
na qualificação técnica da
T.P. 005/2020, cujo objeto é
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA
IMPLANTAÇÃO DE UMA PRAÇA
E EXECUÇÃO DO PRAD NO
BAIRRO VITORIA, SÃO MATEUS
- ES, prorroga-se a data de
recebimento e abertura das
propostas para 09/07/2020,
mantendo-se o mesmo local no
horário das 13:30hs. O edital
revisado encontra-se disponível no
sítio www.saomateus.es.gov.br
Cód. CidadES Contratações:
2020.067E0600006.01.0004

São Mateus - ES, 23/06/2020.

Renata Zanete
Pregoeira

Protocolo 590724

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de

São Mateus-ES

CONTRATO Nº: 213/2020
CONTRATADA: ITN MÁQUINAS E
EQUIPAMENTOS EIRELI
OBJETO: AQUISIÇÃO DE BENS E
EQUIPAMENTOS PERMANENTES
(VEÍCULOS).
VIGÊNCIA: 06 (Seis) meses
VALOR TOT. EST.: R$ 54.000,00
DATA DA ASS.: 23/06/2020
DATA DA HOMOL.: 22/06/2020
PROCESSO: 002.049/2020
RECURSOS:
0140.014010.20.606.0034.1.224
FISCAL: HERMES AZEREDO
VALADARES (Titular) MAURO
VIEIRA ROCHA (Suplente)
MODAL.: PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 010/2020 - CONVÊNIO:
885994/2019
CÓDIGO CidadES Contratações:
2020.067E0600010.01.0003

São Mateus/ES, 23/06/2020.

RENILTO QUIMQUIM CORREIA
Sec. Mun. de Agric., Aquicultura,

Abastecimento e Pesca.
Protocolo 590753

São Roque do Canaã

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato de Prestação de Serviços
n.º 061/2020.
Processo n.º: 1335/2020.
Contratante: Prefeitura Municipal
de São Roque do Canaã - ES.
Contratado: GONZALEZ
ENGENHARIA LTDA.
Objeto: Este contrato tem por
objeto a execução de obra de
construção de calçada na margem
da ES - 080.
Valor Global:  R$ 369.928,24
(trezentos e sessenta e nove mil,
novecentos e vinte e oito reais e
vinte e quatro centavos)
Vigência: O prazo de vigência do
Contrato será de 270 (duzentos
e setenta) dias, (sendo prazo de
execução 120 dias, acrescido de
150 dias referentes ao recebimento
provisório, recebimento definitivo,
assinatura de contrato e assinatura
da ordem de serviço), a partir da
data da assinatura.

São Roque do Canaã - ES,
23/06/2020.

RUBENS CASOTTI
Prefeito Municipal

Protocolo 590941

Câmaras

Muniz Freire

Contrato nº 004/2020
Processo nº: 0101/2020
Contratante: Câmara Municipal de
Muniz Freire/ES
Contratado: Auto Posto SS Netos
Ltda
Objeto: Aquisição de combustível
(gasolina comum) para veículo da

Câmara Municipal
Dotação Orçamentária:
3.3.3.90.30.00 - Material de
Consumo
Vigência: 01/07/2020 a
30/06/2021
Data: 19/06/2020

Protocolo 590839

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de
Montanha

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO
ADITIVO REDUÇÃO DE PREÇOS

AO CONTRATO Nº 001/2020
PROCESSO Nº 0078/2020.

CONTRATANTE: Fundo Municipal
de Saúde/FMS
CONTRATADA: M.V.M.R Comércio
de Combustível LTDA.
DO OBJETO:  Redução de Preços.
O Presente Termo Aditivo tem por
objetivo a redução de preços que
compõem a planilha do contrato n°
001/2020.
DO VALOR: Total do Termo Aditivo,
Com a redução do valor decorrente
deste Termo Aditivo, o valor global
passará a ser de R$ 437.591,112
(quatrocentos e trinta e sete mil
quinhentos e noventa e um reais e
cento e doze centavos).
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O
Presente Termo Aditivo decorre
de autorização da Gestora do FMS
de Montanha e encontra amparo
legal: inciso XXI, do art. 37 da
Constituição Federal, art. 65 e 58
da Lei Federal n e 8.666/93 e suas
alterações.
DAS DISPOSIÇÕES FINAIS: As
demais cláusulas do Contrato nº
001/2020 permanecem inalteradas.
Montanha- ES, 01 de junho de
2020.
Leila Machado Carvalho Baltar
Rodrigues
Gestora Municipal

Protocolo 590802

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO
ADITIVO REDUÇÃO DE PREÇOS

AO CONTRATO Nº 002/2020
PROCESSO Nº 0078/2020.

CONTRATANTE: Fundo Municipal
de Saúde/FMS
CONTRATADA:  Servicentro Oliveira
Rios.
DO OBJETO:  Redução de Preços.
O Presente Termo Aditivo tem por
objetivo a redução de preços que
compõem a planilha do contrato n°
002/2020.
DO VALOR: Total do Termo Aditivo,
Com a redução do valor decorrente
deste Termo Aditivo, o valor global
passará a ser de R$ 522.894,21
(quinhentos e vinte e dois mil
oitocentos e noventa e quatro reais
e vinte um centavos).
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O
Presente Termo Aditivo decorre
de autorização da Gestora do FMS
de Montanha e encontra amparo
legal: inciso XXI, do art. 37 da
Constituição Federal, art. 65 e 58
da Lei Federal n e 8.666/93 e suas
alterações.
DAS DISPOSIÇÕES FINAIS: As
demais cláusulas do Contrato nº

002/2020 permanecem inalteradas.
Montanha- ES, 01 de junho de
2020.
Leila Machado Carvalho Baltar
Rodrigues
Gestora Municipal

Protocolo 590803

Instituto de Previdência
dos Servidores Públicos do

Município de Cariacica

PORTARIA/IPC/DTP Nº. 066
18 de Novembro de 2016

Art. 1º - Fica concedido à
servidora municipal MARLENE
RAGAZZI, ocupante do cargo
público efetivo de “Professora MaPA
III”, matrícula 100549-2, aposen-
tadoria por tempo de contribuição
com proventos proporcionais e sem
paridade, nos termos do Artigo 40,
§ 1°, inciso III, alínea “b” da CF/88,
com redação dada pela Emenda
Constitucional n° 41/2003.
Art. 2º - Esta Portaria tem efeito
retroativo a 01/11/2016.
Cariacica/ES, 18 de Novembro de
2016.

Protocolo 590892

PORTARIA/IPC/DTP Nº. 019
07 de Abril de 2015

Art. 1º - Fica concedido à servidora
municipal ELIANE DE LIMA
FERREIRA, ocupante do cargo
público efetivo de “Professor MaPA
Nível III”, matrícula 80.901-1,
aposentadoria por tempo de
contribuição com proventos
integrais e paridade, nos termos do
disposto Artigo 3° da Emenda Cons-
titucional n° 47/2005 combinado
com o artigo 7° da Emenda Consti-
tucional n° 41/2003.
Art. 2º - Esta Portaria tem efeito
retroativo a 07/04/2015.
Cariacica/ES, 07 de Abril de 2015.

Protocolo 590894

Serviço Autônomo de Água e
Esgoto de Linhares

CONTRATO Nº 16/2020
PROCESSO Nº 534/2020

CONTRATANTE: SAAE - Serviço
Autônomo de Água e Esgoto.
Contratada:  TIGRE
MATERIAIS E SOLUÇÕES
PARA CONSTRUÇÃO LTDA:
Contratação de empresa
para fornecimento de tubos e
conexões.
DATA DA ASSINATURA:
19/06/2021.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
VALOR TOTAL: R$ 105.297,40
(cento e cinco mil, duzentos e
noventa e sete reais e quarenta
centavos).
R E C U R S O S :
1901.1751209883.098-449051.

Linhares - ES, 23/06/2020.
Waldiney Carlos Siqueira

Diretor Geral
Protocolo 590848

darlene.santos
Highlight

darlene.santos
Highlight

		suporte@dio.es.gov.br
	2020-06-23T23:35:20-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial